
TENHA ACESSO 
ÀS NOTÍCIAS
DE QUALQUER 
DISPOSITIVO

V O C Ê  S A B E  D E  O N D E  A  V E R D A D E  V E M

WWW.DIARIODEUBERLANDIA.COM.BR

ASSINE NOSSO JORNAL DIGITAL
E TENHA ACESSO ÀS NOTÍCIAS

DE QUALQUER DISPOSITIVO                      ANUNCIE | 34 99862-5000

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL - MG
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO nº 26/2024. Será realizado no dia 
14/06/2024 às 08:00h o Processo n° 049/2024, com critério de menor preço por item. 
Objeto: Aquisição de estação de calistenia e musculação em aço inox para uso em 
espaços públicos no Município de Coromandel-MG, com participação exclusiva de 
ME, EPP e MEI. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.
coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 29 de maio de 
2024. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO.SRP. nº 27/2024.LICITAÇÃO LOCAL. 
Será realizado no dia 20/06/2024 às 08:00h o Processo n° 050/2024, com critério de 
menor preço por item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
gêneros alimentícios, produtos de panificação, hortifrutigranjeiros e carnes para atender 
as secretarias e setores da Prefeitura de Coromandel-MG, com reserva de itens para 
participação exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.
mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-
MG, 29 de maio de 2024. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

CONVOCAÇÃO PARA A REUNIÃO DO CONSELHO CURADOR DA
FUNDAÇÃO UBERLÂNDIA TURISMO E EVENTOS

A Fundação Uberlândia Turismo e Eventos, inscrita no CNPJ sob o número 03.908.683/0001-78, através 
do Presidente do Conselho Curador, nos termos do artigo 17, convoca os membros do Conselho Curador 
para a reunião ordinária para: Eleições para o conselho curador, fiscal e diretoria biênio 2024/2026 ; A 
reunião realizar-se-á na FAU – Fundação de Apoio Universitário, Rua Francisco Vicente Ferreira, 126. 
Santa Mônica no dia 25 de junho de 2024, sendo a primeira chamada às 14h, com no mínimo um terço de 
seus integrantes e não havendo quorum, em segunda convocação, trinta minutos após, com qualquer 
número.

Rafael Visibelli
Presidente do Conselho Curador

Objeto: Aquisição de mobiliário em geral (armário de aço e outros), a serem destinados para 
equipar o CEAI Morumbi.
A Diretoria de Compras, torna público e para conhecimento das licitantes e de quem mais 
interessar possa, que devido à alteração no Termo de Referência da sessão pública, fica 
reagendado a sessão pública na Internet para recebimento das Propostas às 09:00 horas do dia 
20/06/2024, no endereço https://www.gov.br/compras/pt-br.UASG: 926922. Uberlândia/MG, 29 de 
maio de 2024

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de 1º 
de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA 2 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 126/2024 COMPRASNET Nº. 90126/2024 - 

LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021

CONVOCAÇÃO
A Fundação Pró-Luz de Uberlândia, inscrita no CNPJ sob n° 22.235.485/0001-35 da ordem da 
Sra Presidente, vem convocar seus membros para participar da Assembleia Extraordinária a 
se realizar no dia 14 de junho de 2024, às 19:00 horas na plataforma Google Meet, tendo a 
seguinte pauta:
- Eleição e posse dos Conselheiros e Diretoria Executiva.

Uberlândia, 30 de maio de 2024
Maria Abadia Monte

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO/MG 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
medicamentos biológicos, específicos e novos constantes da tabela da 
CMED, para atendimento às demandas administrativas, emergenciais 
e judiciais, dos usuários do Sistema Único de Saúde-SUS, mediante 
prescrição médica e autorização do serviço de assistência 
farmacêutica, durante o período de 12 (doze) meses. Fim do 
Recebimento das Propostas: às 8h do dia 13 de junho de 2024, cujo 
documento se encontra disponível no Sítio Oficial do Município 
<https://sacramento.mg.gov.br>, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas <https://www.gov.br/pncp/pt-br> ou na Plataforma Portal Bolsa 
Nacional de Compras – BNC <www.bnc.org.br>.  

Sacramento/MG, 29 de maio de 2024. 
Esdra Inacio Alves 

Pregoeira 

Pregão nº 90020/2024
A DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES, da UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
UBERLÂNDIA, torna público para conhecimento dos interessados, que a Comissão 
Permanente de Licitações fará a abertura da sessão pública no dia 19/06/2024 às 09h00 
no site www.gov.br/compras, objetivando a aquisição de Material de Consumo, Saúde 
Humana e EPI, sendo Material Hospitalar, Odontológico, Farmacológico, Proteção 
e Segurança, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos.
A Empresa interessada em participar desta Licitação deverá examinar o Edital e seus 
anexos disponíveis no site da Universidade Federal de Uberlândia, no endereço: 
http://www.licitacoes.ufu.br.
Só terá valor legal para efeito do Processo Licitatório o Edital disponibilizado conforme 
acima, valendo as demais versões, inclusive a do site: http://www.comprasnet.gov.br, 
apenas como divulgação.

Cleiton Rodrigues de Oliveira Martins
Diretor de Compras e Licitações

Portaria de Designação nº 209/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23117.032282/2024-88

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

Pregão nº 90006/2024
A DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES, da UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
UBERLÂNDIA, torna público para conhecimento dos interessados, que a Comissão 
Permanente de Licitações fará a reabertura da sessão pública no dia 20/06/2024 às 09h00 
no site www.gov.br/compras, objetivando a contratação de Serviços de Jardinagem, 
conforme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos.
A Empresa interessada em participar desta Licitação deverá examinar o Edital e seus 
anexos disponíveis no site da Universidade Federal de Uberlândia, no endereço: 
http://www.licitacoes.ufu.br.
Só terá valor legal para efeito do Processo Licitatório o Edital disponibilizado conforme 
acima, valendo as demais versões, inclusive a do site: http://www.comprasnet.gov.br, 
apenas como divulgação.

Cleiton Rodrigues de Oliveira Martins
Diretor de Compras e Licitações

Portaria de Designação nº 209/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23117.059265/2023-15

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

LEILÃO DE IMÓVEIS MGI Nº.  07/2024
MGI – MINAS GERAIS PARTICIPAÇÕES S.A. 
– CNPJ/MF: 19.296.342/0001-29 – torna público 
que realizará licitação, na modalidade de LEILÃO 
ELETRÔNICO, para a alienação de Bens  Imóveis 
da SEDE. O objeto deste Leilão está descrito deta-
lhadamente no Edital de Leilão de Imóveis MGI nº. 
07/2024, que estará à disposição dos interessados, 
gratuitamente, no seguinte endereço eletrônico: 
www.mgipar.com.br. Serão leiloados imóveis situ-
ados em MG: Alpercata, Araxá,  Belo Horizonte, 
Betim       , Campo Belo       , Cataguases,        Contagem, Divi-
nópolis,        Governador Valadares, Guapé, Guaxupé, 
Guimarânia, Ituiutaba, Jequitinhonha, Perdões, 
Santo Antônio Do Amparo, Santos Dumont, Ubá, 
Uberaba e Uberlândia. Outros Estados: Belém       /PA, 
Volta Redonda/RJ e Florianópolis       /SC. O Leilão 
Eletrônico, do tipo Maior Lance será realizado por 
Leiloeiro Administrativo, designado pela Diretoria 
da empresa. O sistema estará aberto para lances 
a partir das 10:00 horas, do dia 30/05/2024, até o 
seu término em 25/07/2024, nos termos do Edital, 
pelo endereço eletrônico: www.mgileiloes.com.br. 
Informações: na sede da MGI, localizada à Rodo-
via Papa João Paulo II, 4001 – Prédio Gerais – 4º 
andar – Bairro Serra Verde – Cidade Administrativa 
do Estado de Minas Gerais, CEP 31630-901, Belo 
Horizonte/ MG ou pelo tel. (31) 3915-4888 e What-
sApp (31) 99990-1127, no horário das 09:00 (nove 
horas) às 18:00 (dezoito horas).

DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br

PÁG. 
1EDIÇÃO DIGITAL

PUBLICIDADE LEGAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira- ICP-Brasil.
Verificação de conformidade no ITI, acesse o link: https://validar.iti.gov.br/

Esta publicação foi feita de forma 100% pela empresa 
Diário de Uberlândia em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. 
A autenticidade deste documento pode ser conferida 
através do QR Code ao lado ou pelo link:
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal

PÁGINAS AUDITADAS

QUINTA-FEIRA
30 DE MAIO DE 2024

https://validar.iti.gov.br/
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal
https://validar.iti.gov.br/

		2024-05-30T11:26:19-0300
	GAIA EDITORA GRAFICA LTDA:12512322000107




